富 環 号 外

令和３年４月１４日

各 位

富里市経済環境部環境課長

令和３年度狂犬病予防集合注射の実施について

 日頃より当市の環境行政に御理解、御協力いただき誠にありがとうございま

す。

さて、狂犬病予防集合注射を次のとおり実施しますので、注射を希望する方

は、最寄りの会場または都合の良い会場で注射を受けてください。

なお、新型コロナウイルス感染症対策として、安全な間隔が確保できない会

場については、使用を見送っております。

記

１ 日時・場所  別紙日程表のとおり（雨天決行）

２ 料   金  一頭当りの料金

 新規登録と注射の場合 注射のみの場合

注 射 料 金 ２，９５０円 ２，９５０円

登 録 手 数 料 ３，０００円 ―

注射済票交付手数料 ５５０円 ５５０円

合 計 ６，５００円 ３，５００円

３ 対   象  生後９１日以上の犬

４ そ の 他

来場の際は、必ず裏面の『注意事項』をご確認ください。

問い合わせ先

                   担 当 富里市経済環境部

環境課環境衛生班

                   担当者 相京

                   電 話 ０４７６（９３）４９４５

回 覧

＜注意事項＞

〇発熱のある方、体調不良の方は来場を遠慮してください。

〇会場にお越しの際は、必ずマスクを着用してください。

〇日差しが強くなることが予想されるため、犬と飼い主の熱中症予防のため、日傘や、

飲み水やうちわなどを用意してください。

〇首輪や胴輪等を装着し，リードを短く持ち，必ず普段から面倒を見ていて、犬の扱い

に慣れた方、犬の制御が出来る方が犬を連れてきてください。

〇他の犬と接触しないように十分距離を取ってください。

〇日時や会場は、日程表を確認してからお越しください。

〇ふんの後始末は、飼い主が責任をもってしてください。

〇事故防止のため、乳幼児などを連れての来場は御遠慮ください。

〇会場での密防止のため、個別に動物病院等で予防接種を受けることも検討してください。

〇雨天時は、犬をふくためのタオル等を必ず用意してください。

〇送付された案内はがき裏面の問診票は事前に記入の上、持参してください。

〇問診・注射の妨げになりますので、犬に衣服は着せないでください。

〇当日の午前７時の時点で富里市に大雨や暴風等の気象警報が発令されている場合は、

その日の日程は全て中止になります。また、当日の実施中に発令された場合は、その

時点の会場をもって終了し、それ以降の当日の日程は全て中止になります。

その他

〇最寄りの動物病院で既に狂犬病予防注射を受けている場合は、市役所環境課で登録・

注射済票の交付手続きをしてください（集合注射会場では交付手続きはできません）。

〇他の市町村から転入してきた犬は、市役所環境課で所在地の変更手続きを済ませてか

らお越しください。

〇飼い犬が死亡した場合は、市役所環境課に届け出てください（電話でも可能です）。

＜会場内では次の順番で注射等を実施します＞
① 検温・消毒…来場者の検温を実施します。また、手指の消毒に御協力願います。

② 問診…案内はがきを獣医師に渡し、犬の問診を受けます。

③ 注射…問診終了後、注射を受けます。

④ 会計…注射終了後、会計で料金を支払い、鑑札・注射済票等を受け取ります。

日程 場所 時間

七栄集会所（獅子穴公園隣） 　午前９時から午前１０時３０分

東七栄集会所 　午前１０時５５分から午前１１時３５分

しらかば公園（ファミリータウン富里内） 　午前９時から午前９時４０分

根木名公民館 　午前１０時から午前１０時３５分

久能集会所 　午前１１時から正午

南七栄第３公園（南七栄区会館隣） 　午前９時から午前９時３０分

南平台自治会館 　午前９時５０分から午前１０時３０分

中沢消防機庫（富里第二工業団地第２公園） 　午前１０時５５分から午前１１時５０分

三区公民館 　午前９時から午前１０時１０分

実の口集会所 　午前１０時３０分から午前１１時

高松入集会所 　午前１１時２５分から正午

両国共同利用施設 　午前９時から午前１０時２０分

葉山集会所 　午前１０時４５分から午前１１時３５分

富里市役所 　午前８時５０分から午前１０時３０分

北部コミュニティセンター第２駐車場 　午前１１時１５分から午後０時１５分

５/２３
(日)

※新型コロナウイルス感染症対策のため、安全な間隔が確保できない会場は使用を見送ってい

ます。

令和３年度狂犬病予防集合注射日程表

５/１７
(月)

５/１８
(火)

５/１９
(水)

５/２０
(木)

５/２１
(金)